PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  __________ 2019 года                                                                                  № _____
	Об определении уполномоченного органа по предоставлению в собственность или  аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 06.06.2019) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьями 11 и 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 02.08.2019), Уставом Суетовского сельского поселения Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – Администрация) уполномоченным органом по предоставлению в собственность или  аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.
2. Наделить Главу муниципального образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области полномочиями по подписанию правовых актов по предоставлению в собственность или  аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков